
  

Sodankylän ja Koilliskairan hirviyhteislupa  MUISTIO 
Kritiikkipalaveri 

Aika: sunnuntai 12.1.2014 klo 17.00-19.30 

Paikka: Paarmansali 

Läsnä: 92 osallistujaa 

1. Kokouksen avaus 
Yhteisluvan vetäjä Jouko Kaihua toivotti osallistujat tervetulleeksi ja avasi tilaisuuden. 

2. Kokouksen järjestäytyminen 
Puheenjohtajaksi valittiin Jouko Kaihua ja sihteeriksi Timo Annala. 

3. Kokouksen päätösvaltaisuus 
Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

4. Kokouksen työjärjestys 
Kokouksen työjärjestys hyväksyttiin esityslistan mukaisena lisäyksellä, että muut asiat kohdassa 
Pekka Kustula tiedottaa Poroparkki-asiasta. 

5. Sodankylän rhy: n puheenvuoro 
Sodankylän rhy: n puheenjohtaja kertoi hirvijahdin koko yhdistyksen alueella onnistuneen 
erittäin hyvin kaikilla mittareilla mitattuna. Hirvikanta on kohtalaisen tasainen ja vakaa. 
Helmikuun aikana suoritetaan lentolaskenta.  
Riistanhoitoyhdistyksen vuosikokous on 25.2.2014. 
Lentolaskenta pyritään suorittamaan ennen rhy:n vuosikokousta. 
Rktl on käynnistämässä omaa hirvikannan lentolaskentaa 25 %: n otannalla Lounais-Lapissa. 
Tänä vuonna riistahoitoyhdistykset määräävät itse pyydettävän hirvikiintiön. Vuonna 2015 kiintiön 
määrittelee todennäköisesti Riistakeskus. 
Sodankylän rhy: n toiminnanohjaaja Kaarlo Kuusela tiedotti poroaitojen riistaturvallisuudesta ja  
niitä koskevasta tutkimuksesta, joka on tulossa vihdoinkin käytännön tasolle. Lapin ELY-keskus 
on myöntänyt EAKR-rahoituksen poroaitojen riistaturvallisuuden tutkimushankkeelle. Hanketta  
vetävän Lapin yliopiston Arktisen keskuksen lisäksi mukana ovat myös Metsähallitus ja Rktl. 

6. Yhteislupien vetäjien valinta vuodelle 2014 
Entiset vetäjät jatkavat tehtävissään Timo Annala (Koilliskaira), Jouko Kaihua (Sodankylä) ja  
Jyrki Siirtola (tekninen avustaja) 

7. Yhteislupien pyynti 2013 
Jouko Kaihua esitteli Sodankylän hirviyhteisluvan tulokset. Kiintiö oli 435 aikuista ja 186 vasaa. 
Pyynnin tulos oli 404 aikuista ja 157 vasaa. Sairaita eläimiä oli 8 (6 urosta ja 2 naarasta). 
Sodankylän hirviyhteisluvan kaatoprosentti oli 89,19 % ja pyyntilupien käyttöaste 90,02 %. 
Koko rhy: n alueella kaatoprosentti oli 87,78 ja pyyntilupien käyttöaste 88,0 % %. 
Koko rhy:n alueella oli saaliista aikuisia hirviä; uroksia 51,6 % ja naaraita 48,4 %. 
Kaadetuista vasoista oli 98 urosta ja 87 naarasta. 
Timo Annala esitteli Koilliskairan yhteisluvan tulokset. Kiintiö oli 50 pyyntilupaa. 
Kaadetuksi tuli 18 aikuista urosta ja 18 aikuista naarasta 1 urosvasa ja 3 naarasvasaa. 
Pyyntilupien käyttöaste oli 73,08 % ja kaatoprosentti 76,92. Sairaita eläimiä oli 1 uros ja  
1 naaras. Pyynti sujui erinomaisesti, vaikkakin alueella todettiin lähes 10 sutta. Susia kaadettiin  
hirvenpyynnin aikana valvotusti 4 kpl. Myös ilveksiä oli liikkeellä puistossa ja tietenkin karhuja,  
joten petojen aiheuttama paine hirvikantaan on jatkossakin otettava huomioon. 
 
 
 
 
 



  

8. Hirvenmetsästys 2013, kritiikki ja kehittäminen 
Kauko Karjalainen kertoi, että koko rhy: n alueella yksityismaille ennakoitu kaatokiintiö oli 23 % ja 
tulos oli erinomainen eli 27 %. 
Ulkopaikkakuntalaisten tapa pyytää usealla koiralla samanaikaisesti oli aiheuttanut  
joillakin alueilla erimielisyyttä. 
Yhteispyynnin osakkaiden samanaikainen hirvenpyynti tulee järjestää jahdin johtajien toimesta  
yhteistuumin sulassa sovussa jo turvallisuudenkin vuoksi. 
Rktl: n tuleva kokeilu 25 %: n otannalla suoritettava lentolaskenta herätti ihmetystä. 
Jo 10 % otannalla katsotaan saavutettavan riittävän tarkka ja luotettava kannan arviointi. Kaksi ja 
puolikertaisella kustannuksella ei ehkä saavuteta mitään oleellista tarkkuuden lisäystä. Lisäksi 
tehtävä vaatii lukuisia kokeneita henkilöitä sitoutumaan laskennan suorittamiseen koko kunnan 
alueella.  

9. Hirvenmetsästys 2014 
Hirvilupien haku ulkopaikkakuntalaisten osalta on lähiviikkojen asia. 
Jouko Kaihua selvitti, että lista ulkopaikkakuntalaisista tulee olla, sekä sähköpostin liitetiedostona, 
että kirjallisessa muodossa 27. 1. mennessä yhteisluvan vetäjillä. Ulkopaikkakuntalaiset yhteisluvan 
vetäjän pitää ilmoittaa 31.1. mennessä. Uusia nimiä ei voi enää lisätä tammikuun jälkeen. 
Maksukuitti on lisättävä mukaan. 
Hakukokous pidetään maaliskuussa. Täydelliset hakuohjeet löytyvät yhteisluvan sivuilta. 
Ampumakortti on voimassa, mikäli kortti on ammuttu vuonna 2011 tai sen jälkeen. Täysin 
vieraspaikkakuntalaisia porukoita ei oteta yhteisluvan jäseniksi. Yhteislupa odottaa vähintään  
30-50 % paikkakuntalaisen osuutta. Ulkopaikkakuntalaisten kytkökset ja maanomistus Sodankylään 
selvitetään tapauskohtaisesti. Tapauskohtainen harkintavalta jätettiin yhteisluvan vetäjille. 
Aluesiirtojen rajauksesta tai rajauksen poistamisesta sovitaan myöhemmin keväällä. 
Koilliskairan osalta haku on entisenlainen eli huhtikuun loppuun mennessä ja vain 
paikkakuntalaiset. 

10. Muut asiat 
Pekka Kustula tiedotti Poroparkista eli meneillään olevien poronhoitotöiden ilmoittamisen 
toiminnallisuudesta www.porotyot.fi 
Poroparkki on osoittautunut hyväksi ja toimivaksi yhteistyömuodoksi. Luotettavuutta 
peräänkuulutettiin eri toimijoilta.  

 
11. Kokouksen päättäminen 

Yhteisluvan vetäjä Jouko Kaihua kiitti kokousväkeä aktiivisesta keskustelusta ja Sodankylän 
Erämiehet ry:tä tilaisuuden väliajalla nautituista munkkikahveista. 
Nimilistan mukaan oli paikalla 92 osallistujaa. 
Jouko Kaihua päätti kokouksen klo 19.30. 
 
 
 
 
 
 
Jouko Kaihua   Timo Annala 
puheenjohtaja   sihteeri 

www.porotyot.fi

